
Комитет образования администрации муниципального района «Газимуро-Заводский 
район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   20 февраля   2019 года                                                                                              № 17 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в Газимуро-Заводском районе в 2019 году 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 07 февраля 2019 года №104 «О внесении изменений в график 
проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 
2019 году», утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 29 января 2019 года №84 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в 2019 году», приказом Министерства образования, 
науки и молодежной политики Забайкальского края от 06 февраля 2019 г. №150 «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в Забайкальском крае в 2019 году» (в 
редакции приказа Министерства образования, науки и молодёжной  политики 
Забайкальского края от 11 февраля  2019 г. №168 «О внесении изменений в приказ») 

приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций района согласно  графику 
проведения, утвержденному приказом Министерства образования, науки и 
молодёжной политики Забайкальского края: 

1.1  Организовать и провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4, 5, 
6, 7, и 11 классов в форме Всероссийских проверочных работ. 

1.2 Организовать и провести Всероссийские проверочные работы в штатном 
режиме:  

1.2.1 В 4 классах:  

-по русскому  языку(1 и 2 части)- 15-19 апреля 2019 года;   

-по математике- 22-26 апреля 2019 года;  

-по окружающему миру- 22-26 апреля 2019 года. 

12.2. В 5 классах: 
- по математике- 23 апреля 2019 года; 

- по русскому языку-25 апреля 2019 года; 

- по истории- 16 апреля 2019 года; 

- по биологии-18 апреля 2019 года. 

12.3. В 6 классах: 
- по математике- 25 апреля 2019 года; 

- по русскому языку- 23 апреля 2019 года; 

- по обществознанию- 18 апреля 2019 года; 

- по биологии- 16 апреля 2019 года; 

- по истории- 11 апреля 2019 года; 

- по географии-09 апреля 2019 года; 

1.3. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы в  режиме 
апробации: 

1.3.1. В 7 классах: 
- по иностранному языку- 02 апреля 2019 года; 

- по обществознанию- 04 апреля 2019 года; 




